
Förtöjning på Klubbholmen, Sandhamnskobbarna. 
Posi%on;  
WGS84; 59°12'34.4"N 18°28'11.1"E;                    WGS84 DDM; 59°12.573'N 18°28.185'E; 
WGS84 decimal (lat, lon); 59.209545, 18.469756

Saltsjöbadens Båtklubbs egen ö, Sandhamnskobbarna ligger ca 7,5 NM från vår hamn i Pålnäsviken.
Hamnen är skyddad för de flesta vindar, men hårda sydvästvindar är inte optimalt. Visst svall från passerande 
båtar kan förekomma. Platserna innanför flytbryggorna samt inre bryggan kan angöras från båda sidor.
  
Företrädesvis skall akterförtöjning med boj användas där bojar finns utlagda. Bredsidesförtöjning är tillåten då 
utrymme finns för detta, medlem måste erbjuda annan medlem möjlighet till förtöjning på enklaste sätt, således 
förtöja om sin båt till akterförtöjning om det skulle bli för trångt för att ligga bredsida. Plats går ej att reservera.
Man kan även erbjuda annan medlem att lägga sig utanpå den egna båten vid bredsidestilläggning. Flexibilitet, 
hjälpsamhet och förståelse skall finnas för annan medlem. Vid all typ av tilläggning skall utrymme lämnas för 
kommande båtar. Medlemmars gäster är välkomna med båt, dock har medlemmar företräde till bryggplats.
Innanför bojarna på flytbryggans yttre sida rekommenderas ej bredsidestilläggning, där skall i första hand bojarna 
användas som akterförtöjning. Se bild nedan som rekommendation. Allemansrätten råder på ön, men bryggor är 
klubbens privata egendom och får endast angöras med tillstånd av klubbmedlemmar. 
   

  
Möjlighet finns även till landförtöjning av mindre båtar utmed 
berget söder om klubbhuset. Här används akterankare. I 
vikens sydliga del finns några små naturliga vikar som är 
utmärkta förtöjningsplatser, där finns även dubbar i berget till 
förtampen.
Djupet kring flytbryggan är på den yttre delen mer än två 
meter. Mellan flytbryggan och inre bryggan ligger några 
bojstenar som mäter ca 1.8 meter vid normalvattenstånd. 
Runt inre bryggans inre sida går det att ligga med segelbåt, 
djup ca 1.8m, inre platsen, djup ca 1,6m.
Bojplatserna på inre bryggan har ett djup på ca 1,4-1,6m mot 
bryggan. Finns en uppgrundning från inre bryggans yttre hörn 
som går söderut, ca 1,6m djup. Se denna bild som optimal 
förtöjning, akter med bojarna där det finns samt bredsida på 
övriga ställen, litet avstånd mellan bredsidesliggande båtar. 
Runt hela ön finns dubbar i berget, så du kan hitta din egen 
favoritplats vid bra väder. Bad sker med fördel vid 
sandstranden alternativt vid klipporna utanför viken. 

                                                                  
Möjlighet finns även att förtöja på öns sydöstra sida, här finns brygga men är väldigt utsatt av sjö från passerande 
båttrafik. Djupet är mer än 2 m och det finns bojar för akterförtöjning. Bredsida rekommenderas ej. 

Söder om klubbhusviken ligger ett antal bojar utlagda för svajförtöjning alternativt akterförtöjning mot land. Ankare 
rekommenderas ej här, då det ligger en kätting utlagd mellan bojarna. Söderstugan har egen brygga med 
bojförtöjning, här rekommenderas ej heller bredsidesförtöjning då passerande båtar drar mycket sjö. 

Observera, medtag ved till bastun, helst ej björk. Häll ej sjövatten på aggregatet, endast färskvatten/regnvatten. 
Soptunnor är företrädesvis avsedda för stugornas hyresgäster. Gästande båtar tar med sitt skräp hem/ till annan 
hamn. Vi håller en tyst profil i hamnen mellan kl 22 och 09, övrig tid hänsynsfullt ljud, vi är många som använder 
och ska trivas på ön. Tillse att din båt har klubbens medlemsvimpel. 
Hjärtligt välkomna till Sandhamnskobbarna, alla medlemmars ö!


